МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Забайкальский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ЗабГУ»)

К"

« >> tsCC&J't' 2()J*/ г.
ПРИКАЗ

г. Чита

О распределении мест приема на целевое обучение

В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 28 ноября 2020 го
да №3161-р.

п р и к а з ы в а ю :

Распределить места для приема на целевое обучение по направлениям
подготовки (специальностям) и образовательным программам в соответствии с
приложениями.

1. Приложение №1 на 2 л.
2. Приложение №2 на 2 л.
3. Приложение №3 на 1 л.

I} \ Г ' 1Ректор С. А. Иванов

Приложение №1
к приказу от 2021 г.

Распределение мест приема на целевое обучение по направлениям подготовки
(специальностям) и образовательным программам на 2021 год

ОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ

Код Направления подготовки (специальности,
профили/специализации) к ц п

Количество
мест

целевого
приема

СПЕЦИАЛИТЕТ

21.05.00

21.05.02
21.05.03
21.05.04

Прикладная геология, горное дело,
нефтегазовое дело и геодезия:
Прикладная геология
Технология геологической разведки
Горное дело

82 8

23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 25 5
И ТО ГО  С П Е Ц И А Л И ТЕ Т 107 13

БАКАЛАВРИАТ
01.03.02 Прикладная математика и информатика 20 2
05.03.04 Г идрометеорология 21 2
08.03.01 Строительство 50 5
09.03.01 Информатика и вычислительная техника 50 5
09.03.03 Прикладная информатика 30 3
11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи 40 4
13.03.00
13.03.01

Электро - и теплоэнергетика:
Теплоэнергетика и теплотехника 65

1

7
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника

!
20.03.00
20.03.01
20.03.02

Техкосферная безопасность и природообустройство:
Техносферная безопасность
Природообустройство и водопользование

36
]

4

39.03.01 Социология 25 3
39.03.02 Социальная работа 25 3
41.03.01 Зарубежное регионоведение 14 1
41.03.05 Международные отношения 15 5
43.03.01 Сервис 25 3
44.03.01 Педагогическое образование 110 22

Дошкольное образование 20 4
Историческое образование 30 6
Музыкальное образование 20 4
Начальное образование 20 4
Образование в области изобразительного и декоративно
прикладного искусства

20
i

4
i

44.03.02 Психолого-педагогическое образование 25 5
44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 20 4
44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 20 4

2
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 215 43

Безопасность ж изнедеятельности и география 20 4
Биология и химия 20 4
Иностранные языки 45 9
Информатика и физика 20 4
Математика и информатика 20 4
Русский язы к и литература 40 8
Технология и экономика 20 4
Физкультурное образование и физкультурно-оздоровительные
технологии

30 6

И ТО ГО  БАК АЛ АВРИ Л  Т 806 125
МАГИСТРАТУРА

08.04.01 Строительство 11 2
09.04.01 Информатика и вычислительная техника j 17

3
Информационные системы в экономике и управлении 9 _ 2 _____ ]
Технология разработки программных систем 8 1 I

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника 6 1
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 7 1
20.04.02 Природообустройство и водопользование 13 2

Охрана и воспроизводство природных ресурсов
39.04.01 Социология 20 4

Социология управления 10 2
Современные методы и технологии в изучении социальных
проблем общества 10 2

44.04.01 Педагогическое образование 115 23
Географическое образование 10 2
Дошкольное образование 10 2
Информационные технологии в физико-математическом
образовании

10 2

Историческое образование 10 2
Менедж мент в образовании 15 3
Методические технологии в филологическом образовании 10 2
Обществоведческое образование 10 2
Современное естественнонаучное образование 10 2
Физико-математическое образование 10 2
Худож ественно-культурологическое образование 10 2 1
Языковое образование 10 2 1

44.04.02 Психолого-педагогическое образование 10 2
ИТОГО МАГИСТРАТУРА 199 38

ВСЕГО 1112 176

к приказу от
Приложение №2

f A ... .  2021 г.

Распределение мест приема на целевое обучение по направлениям подготовки
(специальностям) и образовательным программам на 2021 год

ЗАОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ

Код Направления подготовки (специальности,
профили/специализации) к ц п Количество мест

целевого приема
СПЕЦИАЛИТЕТ

23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 20 4
И ТО ГО  СП ЕЦ И АЛИ ТЕТ 20 4

БАКАЛАВРИАТ
13.03.00
13.03.01
13.03.02

Электро - и теплоэнергетика
Теплоэнергетика и теплотехника
Электроэнергетика и электротехника

40 4

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств 20 4

39.03.02 Социальная работа 32 3
44.03.01 Педагогическое образование 260 52

Биологическое образование 20 4
Географическое образование 20 4
Дошкольное образование 20 4

Информатика и информационные технологии в образовании 20 4

Историческое образование 20 4
Математическое образование 20 4
Начальное образование 20 4
Образование в области иностранного языка 20 4

Образование в области безопасности жизнедеятельности 20 4

Образование в области изобразительного и декоративно
прикладного искусства

20 4

Технологическое образование 20 4
Физкультурное образование 20 4
Филологическое образование 20 4

44.03.02 Психолого-педагогическое образование 20 4
44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование

20 4Психолого-педагогическое сопровождение образования лиц с
нарушениями в развитии

И ТОГО БАКАЛАВРИ АТ 392 71
МАГИСТРАТУРА

09.04.01 Информатика и вычислительная техника 6 1
Технология разработки программных систем

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника 6 1
39.04.01 Социология 10 2

Социология безопасности
39.04.02 Социальная работа 9 2

JТехнологии социальной работы

2

44.04.01 Педагогическое образование 60 12
Литературное образование 10 2
Математическое образование 10 2
Начальное образование 10 2
Образование в области физической культуры и спорта 10 2
Профессиональное образование 10 2
Социально-педагогическая работа в образовательных
организациях

10 2

44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование 15 0
45.04.01 Филология 11 0

Русский язык в различных сферах коммуникаций
ИТОГО МАГИСТРАТУРА 117 16

ВСЕГО 529 91

к приказу от «
Приложение №3

/9  £  ~~~ 2021 г.
№

Распределение мест приема на целевое обучение по направлениям подготовки
научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2021 год

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

Код Направлений подготовки (специальности,
профили/специализации) к ц п Количество мест

целевого приема
05.06.01 Науки о земле о3 1
44.06.01 Образование и педагогические науки 4 1
45.06.01 Языкознание и литературоведение 1 0
46.06.01 Исторические науки и археология 1 0
47.06.01 Философия, этика и религиоведение 3 0
51.06.01 Культурология 1 0

ИТОГО 13 2